[image: Герб Школы и города]
Жуковский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кременки»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О внесении изменений в Постановление № 21-п
от 17.03.2017г. «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие рынка труда в МО ГП «Город Кременки»

                         « 15 » сентября  2020г.                                                                                    № 107-п
г.Кремёнки

В соответствии со ст. 179.3 Бюджетного кодекса РФ, Положением о порядке разработки, формирования и реализации муниципальных программ ГП «Город Кремёнки», утвержденном постановлением Администрации ГП «Город Кремёнки» от 26.11.2013 N 144-п в целях повышения кадрового потенциала в муниципальном образовании городском поселении "Город Кремёнки", Администрация городского поселения "Город Кремёнки"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить приложение № 1 к Постановлению № 21-п  от 17.03.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие рынка труда в МО ГП «Город Кременки» в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление.

Глава администрации
городского поселения " Город Кремёнки"                                                                  Т.Д.Калинкина

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1

Паспорт
муниципальной программы
«Развитие рынка труда в МО ГП «Город Кременки»

			1. Ответственный исполнитель программы
	Отдел экономического развития администрации ГП «Город Кременки»

	2. Соисполнители программы
	Муниципальное казенное учреждение культуры "Кременковский Городской Дом Культуры", Государственное казенное учреждение Калужской области «Центр занятости населения Жуковского района», отдел образования Жуковского района, МР «Жуковский район»

	3. Цель
программы
	создание условий, способствующих временному  трудоустройству безработных граждан г. Кременки в возрасте  от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	4. Задачи
программы
	- временное трудоустройство граждан г. Кременки в возрасте  от 14 до 18 лет.

	5. Подпрограммы
программы

	не выделяются

	6. Индикаторы программы
	· Число временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте  от 14 до 18 лет. Не менее 15 человек

	7. Сроки
и этапы
реализации программы

	2019-2022 годы, в один этап

	8. Объемы финансирования программы за счет всех источников финансирования
		Наименование показателя
	Всего (руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021

2022

	ВСЕГО
	57166,68
	0,00
	17166,68
	20000,00
	20000,00

	в том числе по источникам финансирования

бюджетов поселений

прочие источники
	57166,68

0,00
	0,00

0,00
	17166,68

	20000,00

20000,00

	Ожидаемые результаты реализации
программы
	в количественном выражении:
· обеспечение трудоустройства несовершеннолетних не менее 9 человек;
· повышение социальной защищенности граждан в возрасте от 14 до 18 лет

2. Основные цели и задачи реализации программы
2.1. Цель программы:
· Основными целями данной Программы является создание условий, способствующих временному  трудоустройству безработных граждан г. Кременки в возрасте  от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
 Программа предусматривает решение следующих задач:
- временное трудоустройство граждан г. Кременки в возрасте  от 14 до 18 лет.
3. Система программных мероприятий
3.1. Система мероприятий программы определена с учетом существующих задач временное трудоустройство граждан г. Кременки в возрасте  от 14 до 18 лет.

3.2. Реализация программы ориентирована на поддержание и повышение качественного уровня  жизни граждан города в возрасте от 14 до 18 лет.
3.4. Проведение мониторинговых исследований эффективности предоставления адресной материальной помощи.
4. Нормативное и ресурсное обеспечение программы
4.1. Для подтверждения выполнения условий, установленных для получения финансирования из средств местного бюджета и прочих источников все учреждения получившие финансирование представляет отчет об использовании средств.
4.2. Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного бюджета и прочих источников. Объемы выделяемых средств из местного бюджета могут быть изменены путем внесения изменений в настоящую Программу.
5. Контроль за ходом реализации программы
5.1. Контроль за реализацией программы осуществляется заказчиком – Администрацией ГП «Город Кременки». Реализация программы осуществляется Администрацией ГП «Город Кременки», Муниципальным казенным учреждением культуры "Кременковский Городской Дом Культуры", Государственным казенным учреждением Калужской области «Центр занятости населения Жуковского района», которые несут ответственность за целевое и рациональное использование выделяемых на их реализацию бюджетных средств.
5.2. Распорядителем средств местного бюджета на мероприятия программы является отдел учета, отчетности и финансов Администрации ГП «Город Кременки».
5.3. Получателями средств является Администрацией ГП «Город Кременки», Муниципальное казенное учреждение культуры "Кременковский Городской Дом Культуры".
5.4. Цели, задачи и основные мероприятия программы определены в соответствии с приоритетами социально-экономической политики Калужской области и муниципального образования "Город Кременки" на ближайший период.
5.5. Ответственность за реализацию программы в целом и достижение утвержденных целей, задач программы, а также формирование и представление ежегодной отчетности возлагается на Администрацию ГП «Город Кременки», Муниципальное казенное учреждение культуры "Кременковский Городской Дом Культуры".
Мониторинг и контроль достижения показателей программы осуществляется совместно отделом по социальным вопросам, спорту, культуре, молодежной политике и отделом экономического развития Администрации ГП «Город Кременки».
6. Оценка эффективности реализации программы
Программа носит исключительно социальный характер и прямой экономической эффективности не имеет.
В результате выполнения намеченных в программе мероприятий предполагается:
- поддержать граждан города в возрасте от 14 до 18 лет.

image1.png